
AFFARI GENERALI  
 

ORDINANZA N. 62 / 2019 

Oggetto:
CHIUSURA  DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  NEL 
GIORNO DI VENERDI' 1° FEBBRAIO 2019 PER EMERGENZA NEVE 

IL SINDACO   
 
Considerata  la  cospicua  precipitazione  nevosa  che  sta  interessando  il  territorio 
comunale, oltre che il resto del Piemonte;

Ritenuta l’opportunità e l’urgenza di chiudere le scuole di ogni ordine e grado per la  
giornata di venerdì 1° febbraio 2019, quale misura atta a garantire l’incolumità dei 
cittadini;

Visto il D.Lgs. n.1/2018;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

O R D I N A

 La  chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  del  Comune  di  Casale 
Monferrato nella giornata di venerdì 1° febbraio 2019.

Copia  del  presente  atto  verrà  affissa  all’Albo  Pretorio  on  line   del  Comune  e 
trasmessa  per  conoscenza  al  Comando  di  Polizia  Municipale,  alla  Prefettura  di 
Alessandria,  all’Ufficio  Scolastico  Provinciale,  ai  Dirigenti  Scolastici  dei  Circoli 
Didattici e degli Istituti Secondari di 1° e 2°.

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza il Responsabile del Settore 
Pubblica Istruzione del Comune ed i Dirigenti scolastici.

AVVERTE

Che contro la presente ordinanza quanti  hanno interesse potranno fare ricorso al 
T.A.R.  Piemonte  entro  60  giorni,  termine  decorrente  dalla  data  di  notifica  del 
presente  provvedimento  o  della  piena  conoscenza  dello  stesso  oppure  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica stessa.

Casale Monferrato, 01/02/2019 
IL SINDACO 

PALAZZETTI CONCETTA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)


	O R D I N A



